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                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                             ШУÖМ

               3   июля  2018 г.              


                         
                 N   641       ..
                    с. Объячево, Республика Коми

Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 22 октября 2007года № 241 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Республики Коми» и руководствуясь методическими рекомендациями  Министерства Образования и Науки Российской Федерации от 20 июня 2013 года № АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности», в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных образовательных организаций муниципального района "Прилузский" (далее - муниципальные образовательные организации) в повышении эффективности труда, улучшения качества оказываемых ими услуг и роста квалификации специалистов, эффективного стимулирования работников муниципальных образовательных организаций  муниципального района «Прилузский», администрация муниципального района «Прилузский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить должностные оклады руководителей муниципальных образовательных организаций согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Должностной оклад руководителя муниципального учреждения образования устанавливается трудовым договором с руководителем муниципального учреждения образования, заключаемым управлением образования администрации муниципального района «Прилузский», осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.

         3.  Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района «Прилузский»:
          - от 9 сентября 2013 года № 1546 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений образования».
          - от 30 сентября 2014 года № 1775 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Прилузский» от 9 сентября 2013г.  № 1546 «Об оплате труда руководителей 

муниципальных учреждений образования».
          4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

           5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Прилузский».

         6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
	И.о Руководителя администрации муниципального района «Прилузский»
	Н.Н. Жук


Утверждено постановлением  
администрации муниципального
 района «Прилузский»

от  ________________  2018 г. № ______
(приложение)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
1. Должностные оклады руководящих работников муниципальных образовательных организаций устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей, определяемой в соответствии с приложением № 5, утвержденным постановлением администрации муниципального района "Прилузский" от 10 мая 2016 г. № 338 "Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций", в следующих размерах:

	
	Наименование должности
	Должностной оклад (в    
 рублях) в зависимости от  
  группы по оплате труда   
       руководителей

	
	
	I   
группа
	II  
группа
	III  
группа
	IV  
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор, заведующий)
	8 785,0
	8 290,0
	7 800,0
	7 310,0


